平成 28 年 1 月 13 日

第 10 回大分県 CT 研究会開催のお知らせ

拝啓、時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび第 10 回大分県 CT 研究会を、下記の日程にて開催いたします。

今回は「救急診療」をテーマに開催いたします。万章お繰り合わせの上ご出席賜り

ますお願い申し上げます。	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 謹白

	 本会は、日本X線 CT専門技師認定機構認定講習会および肺がんCT検診認定技師単位認定研究会となっています。

記

日時：	 	 平成 28 年 2 月 20 日(土)	 14:00	 〜	 17:30

会場：	 	 大分大学医学部附属病院	 救命救急センター棟 4F大会議室
会費：	 1000 円

プログラム

14：00～14：05	 開会の挨拶	 	 	 	 	 	 	 	 大分県立病院	 	 西嶋康二郎

14：05～14：35	 情報提供	 	 	 	 座長	 臼杵市医師会立コスモス病院	 後藤翔平

	 	 	 「CT の最新情報」	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 東芝メディカルシステムズ

	 	 	 「CT 検査における造影剤使用の注意点」	 	 第一三共株式会社

	 14：35～15：15	 一般講演	 1	 	 	 座長	 大分大学医学部附属病院	 岩田直浩

	 	 	 「救急における患者対応の注意点」

	 	 	 	 	 	 	 大分大学医学部附属病院高度救命救急センター	 救急看護認定看護師

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 緒方暁子	 先生

	 15：15～15：30	 休憩

	 15：30～16：10	 一般講演	 2	 	 	 座長	 大分県立病院	 	 西嶋康二郎

	 	 	 「時間外 CT検査における画像チェックの運用	 〜済生会熊本病院の取り組み〜」
	 	 	 	 	 	 	 	 済生会熊本病院	 診療支援部門	 中央放射線部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 井野雅基	 先生

	 16：10～16：20	 休憩

	 16：20～17：20	 特別講演	 	 	 	 座長	 大分大学医学部附属病院	 城生朋顕

	 	 「躍進する救命救急医療	 〜病院前診療と他機関多職種連携〜」

	 	 	 	 	 	 	 大分大学医学部附属病院	 高度救命救急センター	 診療教授

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 石井圭亮	 先生

	 17：20～17：30	 閉会挨拶	 	 	 	 	 	 	 	 新別府病院	 放射線科	 吉武貴康

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 共催：	 大分県 CT 研究会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 第一三共株式会社

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 東芝メディカルシステムズ

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 後援：	 大分県放射線技師会

大分県 CT研究会の Facebookページ	 https://www.facebook.com/oitact?fref=ts